
FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1536
PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

Fornecedor: LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA LTDA  CNPJ: 27.999.316/0001-
95
Representante: LEIDIANA BARBOSA LINHAES DE LIMA
Telefone: (64) 3658-0300
E-mail: comercialbarbosinha@outlook.com
Endereço: AV DO LAGO, 00 - , São Simão - Goiás - 75890-000

Item Quant. Unid. Descrição Marca Modelo Valor
R$ Total R$

6 1.800,00 UN

AÇUCAR 05 KG - AÇÚCAR CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO
DE CANA, LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA,
PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO
APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS. -EMBALAGEM PRIMÁRIA
TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG
LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO
VIGENTE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30
(TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA
CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.

UNIAO 5KG R$
18,85

R$
33.930,00

25 1.500,00 UN

BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO DOCE 250G, TIPO PALITO SALGADO.
PRODUTO COMPOSTO POR ALIMENTO IN NATURA OU MINIMAMENTE
PROCESSADOS. NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE
FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA
UTILIZADA. ISENTO DE REALÇADORES DE SABOR E PRODUTOS
ARTIFICIAIS COM A FINALIDADE DE CONFERIR SABOR. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO NO MÍNIMO 250G DO PRODUTO.
ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL,
PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.

produçao 250g R$
6,50

R$
9.750,00

35 15.000,00 kg

CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA, MOÍDA E CONGELADA, entende-se
por carne moída o produto cárneo obtido a partir da moagem de massas
musculares de carcaças de bovinos, seguido de imediato resfriamento e
congelamento, sendo o processo aplicado estabelecidos na legislação e
regulamentos técnicos vigentes.A carne bovina moída e congelada deverá ser
acondicionada em embalagem oficial do fabricante ou apropriada para tal
finalidade e rotulada. O corte deve ser limpo, magro, moído resfriado, com cor,
sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos,
apresentado em embalagens transparente de no máximo 5kg cada.

frigorifico kg R$
10,50

R$
157.500,00

102 6.000,00 UN PÃO BISNAGA (PÃO PARA CACHORRO QUENTE) produçao un R$
0,70

R$
4.200,00

105 300,00 kg

PÃO FRANCÊS 25G: MINI-PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA
MASSA 21,0G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, 0,1G DE AÇÚCAR; 0,4G DE SAL, 0,2GDE REFORÇADOR, 125 ML
DE ÁGUA; 0,6G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 02G DE GORDURA VEGETAL;
PESANDO 25G POR UNIDADE; OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA
593,DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263
DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; -
RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES
MICROBIOLÓGICOS); -RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS
(MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);-RESOLUÇÃO RDC N 259
DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);-
RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); -
RESOLUÇÃO FNDE N.26, DE14DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE:
O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. A EMBALAGEM
PRIMÁRIA DO PRODUTO OS PÃES FRANCÊS 25 E 50 GRAMAS DEVERÃO
SER EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE
PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA
DEVERÁ SER ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, OU
TRANSPORTADOS EM CONTAINERS OU MONOBLOCOS NA COR BRANCA,
NO ATO DA ENTREGA.

produçao kg R$
13,50

R$
4.050,00

106 10.000,00 kg PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA:
40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR;
1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL;
PESANDO50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA
593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99;-RESOLUÇÃO RDC N 263
DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;-
RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES
MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS
(MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);- RESOLUÇÃO RDC N 259
DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);-

produçao kg R$
10,99

R$
109.900,00

11/06/2024, 13:14 LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89011/relatorio_proposta_final_fornecedor_82156529373.html 1/2



RESOLUÇÃO RDCN 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); -
RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE
VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES
FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREM BALADOS EM SACOS
PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO
PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.

Total R$ 319.330,00

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

LEIDIANA GALDINA BARBOSA LINHAES DE LIMA LTDA
27.999.316/0001-95

Assinado de forma digital por:

LEIDIANA BARBOSA LINHAES DE LIMA - 99117711134
Dados: 14/05/2024 16:48:29

11/06/2024, 13:14 LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89011/relatorio_proposta_final_fornecedor_82156529373.html 2/2


